報道関係者各位

広島県では、多様な主体とともに「おいしい！広島プロジェクト」を推進し、広島の多彩な食資産を磨き、その魅

力を発信しています。この「おいしい！広島プロジェクト」の一環として、「チア！ひろしま 広島県産応援登録制

度」では、県内で生産される農林水産物等の県内外での販路拡大や、企業の皆様と連携した商品開発等の支援に

取り組んでいます。

この度、株式会社モスフードサービスが、ＪＡ全農ひろしま、神石高原まる豊とまと生産出荷組合と連携した取組

により、「チア！ひろしま」登録商品の「神石高原 まる豊とまと」を使用した「新とびきり大盛トマトモス野菜チーズ

バーガー」を期間限定で販売されることから、この取組報告のため副知事を表敬訪問します。

今回の取組は、「チア！ひろしま」登録商品の認知度向上や生産者の意欲向上にもつながりますので、是非取材

いただきますようお願いします。

株式会社モスフードサービス、神石高原町、神石高原まる豊とまと生産出荷組合、

ＪＡ全農ひろしまの皆様が横田副知事を表敬訪問

まる豊とまとを使用した「新とびきり大盛トマトモス野菜チーズバーガー」の発売報告

＜日時：８月19日（火）10:30～10:50 場所：県庁北館２階第1会議室＞

横田副知事訪問の概要

１   日 時  令和７年８月１９日（火）10：30～10：50

２ 場   所 県庁北館２階第１会議室

３ 出席者 広島県副知事                                横田 美香(よこた みか）

 株式会社モスフードサービス 取締役上席執行役員 FC事業本部長

兼 ストアイノベーション室担当 笠井 洸（かさい こう）氏

株式会社ファミリーフード（加盟店） 執行役員営業次長 黒田 光義（くろだ みつよし）氏

神石高原町 町長 入江 嘉則（いりえ よしのり）氏

神石高原まる豊とまと生産出荷組合 組合長 橋本 英治 （はしもと えいじ） 氏

ＪＡ全農ひろしま 園芸部 部長 藤田 佳洋（ふじた よしひろ）氏

４ 内 容  「チア！ひろしま」登録商品「神石高原 まる豊とまと」を使用した「新とびきり大盛トマトモス野菜

チーズバーガー」の取組報告、出席者による試食、懇談、写真撮影、質疑応答及びメディア向け試食

資 料 提 供
令和７年８月８日

課名：農林水産局
販売・連携推進課

担当：諫山
内線：3581
直通電話：082-513-3582

＜取材連絡先＞

■ 「新とびきり大盛トマトモス野菜チーズバーガー」等、今回の訪問に関すること

株式会社モスフードサービス 広報IR・SDGsグループ 山口さほり【電話：03-5487-7371】

■ 「チア！ひろしま 広島県産応援登録制度」、「おいしい！広島プロジェクト」に関すること

広島県農林水産局販売・連携推進課 課長 諫山俊之【電話: 082-513-3582】

商品の概要

１ 発売商品 「新とびきり大盛トマトモス野菜チーズバーガー」

2  発売店舗  広島県内モスバーガー２９店舗

３ 発売期間  令和７年８月２２日(金)～８月３1日(日)

４ 使用される「チア！ひろしま」登録商品

【登録商品名】 神石高原 まる豊とまと

【登録事業者】 神石高原まる豊とまと生産出荷組合

【使用食材の特徴】

まる豊ブランドとして市場流通する 「神石高原 まる豊とまと」は、神

石高原の標高約500ｍの冷涼な気候と、昼夜間の温度差から、高品質

で食味が良い等、品質の良さに定評があります。

左：神石高原 まる豊とまと
右：新とびきり大盛トマトモス野菜チーズバーガー

「チア！ひろしま 広島県産応援登録制度」とは

「魅力ある広島の幸をもっと知ってほしい！もっと食べてほしい！」

そんな想いから、広島県の食材のうち、食のプロの審査に合格した「魅力

ある商品」を登録し、これらのこだわりの逸品が食卓にのぼるよう、取扱

店の拡大やＰＲ活動など全力で応援しています。

「おいしい！広島プロジェクト」とは

おいしい！広島プロジェクトは、「広島が美味しさの宝庫である」という

ブランドイメージの向上を目指し、広島ならではの多彩な食の魅力を磨き

発信していくことで、広島の食文化の発展的継承につなげていく取組です。

神石高原まる豊とまと生産出荷組合の方々

本プロジェクトの一環として、令和7年6月17日より、首都圏等の県外顧客にひろしま
の食資産・食体験の認知を広げ、広島県内の盛り上がりを"更に"高めることを目指し、
「OK!!広島プロジェクト」を展開しています。

https://oishii.hiroshimakensan.org/

https://www.hiroshima-ouen.com/

https://oishii.hiroshimakensan.org/
https://www.hiroshima-ouen.com/

	スライド 1
	スライド 2